Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 марта 2020 г. N 216

ОБ ОТМЕНЕ ИЛИ ПЕРЕНОСЕ
СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ
ИНФЕКЦИИ (COVID-19)

В целях предупреждения проникновения на территорию Российской Федерации коронавирусной инфекции (COVID-19) приказываю:
1. Рекомендовать общероссийским спортивным федерациям отменить или перенести с 21 марта 2020 года до особого распоряжения проведение на территории Российской Федерации всех официальных спортивных соревнований.
2. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта:
а) отменить или перенести с 21 марта 2020 года до особого распоряжения все спортивные соревнования;
б) обеспечить меры по недопуску участия во всех физкультурных и спортивных мероприятиях спортсменов, тренеров и иных специалистов в области физической культуры и спорта, находящихся на территории субъектов Российской Федерации или прибывших из субъектов Российской Федерации, в которых объявлен карантин.
3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области физической культуры и спорта с 21 марта 2020 года до 10 апреля 2020 года установить ограниченный режим работы организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в том числе допускающий проведение занятий с письменного согласия родителей несовершеннолетних детей, в группах не более 30 человек.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра спорта Российской Федерации А.Р. Кадырова.

Министр
О.В.МАТЫЦИН

[bookmark: _GoBack]